sit Christi, et ipse distribuendo dederit, audi David:
 Quod autem ait: « Cum ascenderet in altum, »
 alibi dicit: « Elevata est magnificentia tua super
 cælos ²⁰. » Quem autem duxit captivum? nos vide-
 licet, pulchram et utilim captivitatem. Cum enim
 spirituali bello vicisset diabolum, nos tulit cap-
 tivos, non ut servituti subjiceret. (quomodo enim
 hoc fecisset cum jam olim servi essemus?) sed ut
 ab amara illius perversi tyrannide liberaret Qui-
 dam vero de cruce hoc intellexerunt, cum ascen-
 deret in crucem, captivam duxit. — Captivum qui-
 dem duxit diabolum: loco autem supplicii dedit
 dona et gratias his qui captivi fuerant delenti. « Et
 dedit dona. » Christi itaque dona sunt: quid igitur
 indignaris quod multum non habeas aut invides
 habenti? Et hic quidem ita est. Cæterum ulterius
 descendendo ostendit quod ad utilitatem Ecclesiæ
 quisque donum accepit, et qui magnum accepit,
 et qui non tale, et non propter propria opera, ne-
 que quod dignus esset quispiam ad accipiendum.
 Quis ergo invidere poterit ei qui propter aliquam
 causam et ad aliorum commodum accepit? quanto
 enim majus est donum, tanto exactius erit red-
 denda ratio. « Et dedit dona. » Nam qui fidem ac-
 cepit reddit gratiam. « Cæterum illud: Ascendit
 quid est? » Nihil, inquit, necesse fuisse prophetæ
 dicere: Ascendit, nisi novisset eum prius descen-
 disse. Nam de eo qui prius descenderat solet quis-
 piam dicere: Ascendit. — Quoniam is qui ascendit
 aut in eo quod ascendit, initium sumit ut in loco
 superiori sit: quemadmodum ubi incipit quispiam
 ascendere, cum ab initio non esset superiori loco.
 35 Aut non nunc accipit ascensus initium, sed
 ab initio quidem in loco superiori erat: cum au-
 tem inde descendisset, nunc rursus ascendit. Ita-
 que ubi dixit: Cum ascenderet, interpretatur quo-
 modo intelligere oporteat: Cum ascenderet: quod
 non quasi nunc ascendere inceperit: erat enim ab
 initio in sublimitate divinæ dignitatis ac paternæ
 gloriæ: sed quod a sui juxta dispensationem de-
 missionem et descensum usque ad inferos, in decentem
 divinæ sublimitatis manifestationem rursus ascen-
 dens, dicitur, inquit, quod ascendit. « In infimas
 partes terræ. » Post quem videlicet locum non
 sunt alii inferiores. Dicit autem infernum veluti
 ad communem loquendi modum respiciens: ita
 enim dicere consuevimus. Propterea Jacob quo-
 que ait: « Et deducetis senectutem meam cum
 dolore ad inferos ²¹. » Et David: « Et assimilabor
 descendentibus in lacum ²². » Infirmas enim partes
 terræ mortem vocavit. « Idem ille est qui etiam
 ascendit. » Hoc Nestorii dejecit blasphemiam. Item
 inquit, est qui descendit et qui ascendit. Descendit
 siquidem ad incarnationem tanquam Deus, ascen-
 dit autem tanquam homo. Rursus descendit qui-
 dem ad infernum ut homo, resurgit vero ut Deus.
 Nec id solum, verum etiam supra cælos collocatur:

²¹ Gen. XLII, 38. ²² Psal. XXVII, 1.

nec id utcunque, sed super omnes: per quietem quæ A ibi est et cathedram designans nostram assumptionem. Supra omnes celos: Hoc ait, quod nihil illi ad ascensum fuit impedimento ipsa ad infirma descensio Itaque quanto, inquit, etiam nostrum aliquis magis se submiserit, tanto magis sublimatu. « Ut impleret omnia » Etenim nuda quoque divinitate olim omnia implebat, et incarnatus ut omnia carne impleret, descendit et ascendit. « Et idem dedit. » Qui non recusavit, inquit, propter nostram salutem ad infirma descendere, idem ipse distributionem fecit charismatum sive donorum. Non oportet itaque ob divisionem indignari. Si enim ipse dedit, quare contradicis? Alibi vero dicit spiritum dare dona; « Omnia, inquit, hæc operatur unus idemque spiritus ²¹. » Alibi Patrem dicit, ut cum ait: « Ego plantavi. Apollos rigavit, sed Deus incrementum dedit ²²; » hoc loco Filium. Nam omnia sanctæ ac beatæ Trinitati sunt communia: « Alios quidem apostolos, alios vero prophetas. » **36** Apostoli namque etiam prophetiam habebant, qui vero tunc prophetæ dicebantur non habebant apostolatium. « Alios autem evangelistas. » qui Evangelium conscripserunt. « Alios vero pastores ac doctores. » Episcopus dicit quibus creditæ erant Ecclesiæ, qualis erat Timotheus, qualis Titus. « Ad instaurationem sanctorum. » Vides causam cur data sint dona? Ad instaurationem, inquit, hoc est, ad perfectionem, ad completionem ut in his ministrarent Ecclesiæ, ipsamque ædificarent. Quanto igitur quispiam majus accepit donum, tanto majus sustinet onus. Hæc autem eis dicit qui invidia majorum donorum ab Ecclesia amputati erant, ostendens quod omnium opus ad unum respicit finem, nempe ad instaurationem sanctorum. Quid igitur invidia opus est? Sanctorum autem, id est, fidelium. « Perveniamus. » Nam *καταντήσωμεν*, id est, occurramus, capitur pro *φθάσωμεν*, id est, perveniamus. « In unitatem fidei. » Hoc est, donec omnes unam fidem habeamus unusquisque laborat et unusquisque ministrat: unitas enim fidei est non dissidere circa dogmata Id namque cognitio est Filii Dei, ut de eo non dissideamus. Virum autem perfectum, mensuramque ætatis dicit perfectam erga Christum dilectionem et de ipso notitiam. « Plenitudinis Christi. » Plenitudinem Christi dicit perfectam de Christo cognitionem ac fidem, ut quod ex virgine carnem acceperit, quod ex divinitate et humanitate in unam convenerit personam. Ne enim audito viro perfecto et mensura ætatis, corporalem intelligas ætatem, subjunxit: Plenitudinis Christi; ac si diceres: Donec ad perfectionem veniamus perfectæ in Christum fidei et cognitionis. Non enim quisvis efficitur pars totius plenitudinis sive corporis Christi: sed qui in virum perfectum cognitionis ejus pervenerit, et in mensuram dignæ ætatis plenitudinis Christi